REPUBLIKA € SHOIPERISE
UNIVERSITETI I ARTEVE
BORDI I ADMINISTRIMIT
VENDIM
Nr. 12, daté 15/ 04/ 2019
MBI
“MIRATIMIN PARAPRAK, PER RIORGANIZIMIN E PROGRAMEVE TE
STUDIMIT SKULPTURE, SKULPTURE QERAMIKE, PIKTURE KAVALETI,
PIKTURE MONUMENTALE, GRAFIKI, TEKSTIL DHE MODi. DHE
MULTIMEDIA, TE CIKLIT TE PARE TE STUDIMEVE BACHELOR, Ni
FAKULTETIN E ARTEVE TE BUKURA TE UNIVERSITETIT TE ARTEVE”

Mbéshtetur né ligjin nr. 80/2015, daté 22.07.2015 pér “Arsimin e larté dhe kérkimin shkencor
né institucionet e arsimit t& larté né Republikén e Shqipéris&™; Vendimin e Senatit Akademik
nr. 18, daté 09.04.2019 “Miratimin paraprak, pér riorganizimin e programeve té& studimit
Skulpturé, Skulpturé Qeramiké, Pikturé Kavaleti, Pikturé Monumentale, Grafiké, Tekstil dhe
Modé dhe Multimedia, t& ciklit t€¢ paré t€ studimeve Bachelor, né Fakultetin e Arteve t&
Bukura té Universitetit t& Arteve”; Udh&zimin e Ministris€ s€ Arsimit, Sportit dhe Rinis€ nr.
31, daté 29.12.2017 “‘Pér pércaktimin e kritereve, dokumentacionit dhe procedurave pér
hapjen, riorganizimin dhe mbylljen e programeve té€ studimit nga institucionet e arsimit t&
lart¢”” dhe pasi shqyrtoi dokumentacionin e paraqitur nga Fakulteti i Arteve t& Bukura, pasi e

diskutoi me votim t& hapur,

e

'VENDOSI

1. Miratimin paraprak, pér riorganizimin e programeve t&€ studimit Skulpturé, Skulpturé
Qeramiké, Pikturé Kavaleti, Pikturé Monumentale, Grafiké, Tekstil dhe Modé dhe
Multimedia t€ ciklit t& paré t&€ studimeve Bachelor, né Fakultetin e Arteve t&€ Bukura
t& Universitetit t& Arteve, sipas materialit bashkélidhur kétij vendimi.

2. Ky vendim té pércillet prané Ministris€ s€¢ Arsimit s¢ Arsimit Sportit dhe Rinisé€ pér
miratim pérfundimtar.

3. Publikimin e vendimit n€ fagen zyrtare (internet) té Universitetit t¢ Arteve dhe te
transparenca.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

BORDI I ADMINISTRIMIT I UNIVERSITETIT TE ARTEVE

Prof. Besnik BISHA (Kryetar) | Risena XHAJA (Anétar)
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REPUBLIKA € SHOIPERISE

UNIVERSITETI I ARTEVE
FAKULTETI I ARTEVE TE BUKURA
DEKANI

URDHER
Nr. 1, Daté'»,,“11.01.2019
PER

RIORGANIZIMIN E PROGRAMEVE TE STUDIMIT PIKTURE DHE SKULPTURE
NE CIKLIN E PARE TE STUDIMEVE BACHELOR

Bazuar ne ligjiin Nr. 80/2015 ( neni 35 ) pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet ¢ arsimit t& larté né Republikén e Shqipérisé , n& Udhézimin nr. 31 dt.
29.12.2017 i MARS pér pér hapjen dhe/ose organizimin e programeve té studimit.

URDHEROJ:

1. Riorganizimin e programeve té studimit Piktur dhe Skulpturé né Ciklin e Paré Bachelor
né: -

Pikturé Kavaleti, Pikturé Monumentale si pjesé t& struktureg sé& Njesisé Bazg Pikture,

»Pikturé Multimedia, Pikturé Grafiké, Pikturé Tekstil dhe Modég si pjesé e s€ Njesisé
Bazé t& Arteve t& Aplikuara dhe Skulpturg, Skulpturé Oeram1ke si pjesé€ e strukturés s¢
Njesisé¢ Baz¢ Skulpturé.

2. Dosja e pérgatitur pér kéto programe t& kalohet né Senatin e Universitetit t€ Arteve pér
miratim. A
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